metne hızlıca ulaşabilme gibi olanaklar sözlüğün kullanımı açısından olumludur.

Özellikle öğrencilerin elinin altında olan mobil araçlar sayesinde bu sözlüklere eğilim

gün geçtikçe artmaktadır.

1.3.6. Tematik (Kavram) sözlükler:

Türkçe sözlükçülük tarihinde ilk tematik sözlük olarak yer alan ve Zemahşerî

(ö. 538/1144) tarafından yazılan Mukaddimetü’l-Edeb sözlüğüdür. İçerisinde şu

konulara ait kelimeler bulunmaktadır. Zaman kavramları, gökyüzü, yeryüzü,

madenler, yollar ve yolculuklar, su ve sularda yaşayan varlıklar, bitkiler, çiçekler,

tarım, meyve ve sebzeler, yerleşim birimleri, canlı varlıklar ve çeşitli soyut kavramlar,

19. Yüzyılda baskı

tekniklerinin gelişmesiyle sözlük türleri de artar. 1928 yılına kadar eski harflerle

basılmış Türkçe sözlüklerin sayısının 250 civarında olduğu bu konuda yapılan

çalışmalarla ortaya konulmuştur (Parlatır, 202).

Görsel sözlükler ile ilgili çalışmalar Ebuzziya Mehmed Tevfik’in 1306-

1308/1891 yılları arasında hazırladığı Lügat-ı Ebu’z-Ziyâ’ya dayandığı bilinmektedir.

Bu sözlükte madde başlarının daha anlaşılır olması için resimler kullanılmıştır.

Alfabetik sistemin kullanıldığı bu sözlükte, kelimeleri açıklayıcı resim ve şekiller yer

almıştır (Yılmaz, vd., 2011). Ardından Ahmed Râsim, Halîl Vahîd, Reşâd tarafından

hazırlanmış ve yarım kalmış 1309/ 1892 yılına ait Resimli Lugât bulunmaktadır.

Sözlükte Osmanlı Türkçesinde kullanılan başta Türkçe, Arapça ve Farsça ve ecnebi

kelimeler derlenmiştir ve sözlük sadece 176 sayfa yayımlanabilmiştir. (Yavuzarslan,

2009, s. 210).

Ali Seydi’nin 1330/1914 yılında hazırladığı Resimli Kâmûs-ı Osmânî’dir.

Eserin dili Osmanlı Türkçesidir. Bununla birlikte Arapça, Farsça ve Batı dillerinde

geçen kelimeler de bulunmaktadır. Bu eser dışında yazarın 1929 yılında yayımlanan

Resimli Yeni Türkçe Lügat adlı sözlük çalışması da bulunmaktadır. Bu eser söz varlığı